Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.02.2023
	№ 233

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 № 296 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, направленных на решение социальных проблем, в том числе  оказание услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках,  секциях, студиях»
В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  на основании  Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 № 296 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, направленных на решение социальных проблем, в том числе  оказание услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках,  секциях, студиях», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от  21.02.2023  № 233

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 № 296
«Об утверждении Порядка конкурсного отбора субъектов малого
и среднего предпринимательства, которым оказывается
финансовая поддержка в виде субсидирования затрат,
направленных на решение социальных проблем, в том числе  оказание
услуг здравоохранения, физической культуры и массового
спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках,
секциях, студиях»
В приложении №1 к постановлению в  разделе III. «Порядок проведения конкурса»:
Пункт 23 дополнить текстом следующего содержания:
«7)аОсуществление деятельности в сфере социального предпринимательства, соответствующая одному или нескольким из условий пункта 24.1. Федерального закона от 25.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
не осуществляет — 0 баллов;
осуществляет— 10 баллов.».
Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Максимальное количество баллов, набранных одной заявкой, составляет 40 баллов. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, заявки которых набрали не менее 10 баллов.».